

Myszyniec dn. 26.02.2019r.

Dotyczy: SIWZ nr postępowania IN.271.1.2019.OŚ

Do wszystkich Wykonawców

ODPOWIEDŹ

na zapytanie Wykonawcy do SIWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wybór operatora prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Myszyncu oraz zagospodarowywanie odpadów zebranych w PSZOK**, numer postępowania IN.271.1.2019.OŚ informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

Przedmiot zamówienia zakłada przyjmowanie dostarczonych przez mieszkańców lub zarządców nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, odpadów komunalnych oraz ich zagospodarowanie. Czy tu mowa o sklepach, zakładach pracy, w których powstają odpady komunalne, jeżeli tak to jakie odpady komunalne należałoby od nich odbierać, osoby te mogą przywozić duże ilości odpadów opakowaniowych z 15 w tym styropian nie powstających jako odpady komunalne tylko z prowadzenia działalności gospodarczej.

Odpowiedź

Zamawiający, zakłada że przedsiębiorcy z terenu gminy Myszyniec, w przypadku odpadów innych niż komunalne posiadają dodatkowe umowy na odbiór odpadów ze swojej działalności np. zużyte oleje, smary, odpady niebezpieczne i inne typowe dla prowadzonych działalności. Odpady opakowaniowe z grupy 15 zdaniem Zamawiającego są pożądane z uwagi na wliczanie ich do uzyskiwanych poziomów odzysku.

Pytanie 2

Art. 17 ustawy o odpadach w treści nie zawiera obowiązku przekazywania odpadów bezpośrednio do RIPOK, instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tylko w przypadku niektórych odpadów biodegradowalnych i odpadów zielonych należy je przekazywać do RIPOK natomiast inne odpady w tym biodegradowalne np. opakowania z papieru lub tekstylia. Podstawa prawna do zakazu przekazywania odpadów pośrednikowi lub innemu zbierającemu w przypadku odpadów, dla których nie ma takiego obowiązku.

Odpowiedź

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazał, że odpady zebrane w PSZOK powinny być zagospodarowywane zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami jeśli

właściwe przepisy o tym mówią. Zamawiający nie wprowadza zakazu przekazywania odpadów pośrednikom lub innym zbierającym odpadów jeżeli mają do tego uprawnienia.

Pytanie 3

Może być wymagane pozwolenie wodnoprawne na ścieki przemysłowe?

Odpowiedź

Zamawiający do uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu, podpisał umowę na odbiór nieczystości płynnych. Na terenie PSZOK-u zainstalowany jest odpowiedni separator na ścieki, które trafią do miejskiej oczyszczalni. Ponadto Gmina Myszyniec posiada Deklarację Właściwego Organu Odpowiedzialnego za Gospodarkę Wodną, która mówi, że PSZOK nie będzie wiązać się z wystąpieniem czynników mogących mieć negatywny wpływ na stan wód powierzchniowych i podziemnych, zarówno w aspekcie zmian ilościowych jak i jakościowych tych wód.

Pytanie 4

Zgodnie z projektem ustawy w sprawie warunków magazynowania odpadów odpady ulegające biodegradacji, tworzywa sztuczne, odpady wielkogabarytowe, odpady wielomateriałowe będą musiały być magazynowane w pomieszczeniach.

Odpowiedź

Na terenie PSZOK-u są zadaszone pomieszczenia, tj. dwa zadaszone boksy o konstrukcji żelbetowowo-stalowej o powierzchni 105,04 m², wiata magazynowa o powierzchni 90,97 m², oraz mała wiata magazynowa. Wymienione pomieszczenia można odpowiednio zaaranżować, by wydzielić odpowiednie miejsce, warunki dla wymienionych frakcji odpadów.

Pytanie 5

W wymienionym Katalogu odpadów, które mają być zbierane w PSZOK,

- frakcja 13) odpady rozbiórkowe i z remontów brakuje grupy odpadów metali pochodzących z remontu rozbiórek, które są uznawane za odpady komunalne, jeżeli przywożone są przez podmioty fizyczne tak samo jak wymienione w tym punkcie inne odpady z grupy 17

W objaśnieniu do sprawozdania z PSZOK dla gminy określono, że wśród odpadów metali, które należy uwzględnić w sprawozdaniu, wskazuje następujące odpady: 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11. Odpady te uważane są za złom.

- Frakcja 14) zużyte opony – należy wyjaśnić jakie opony, moim zdaniem tylko rowerowe, wózki, motorowerowe, motocykle, samochody osobowe i do 3,5 tony pozostałe opony już nie oraz ich ilości na mieszkańca w ciągu roku
- Frakcja 15) odpady zielone – należałoby dodać ex i zapisać że to część roślin, liście, trawa, gałęzie

Odpowiedź

Wymieniony katalog odpadów wskazany został we wniosku o dofinansowanie projektu, za który Gmina otrzymała punkty w konkursie wobec tego, wymienione frakcje muszą być obowiązkowo przyjmowane w PSZOK-u.

Odpady z grupy 17 uważane za złom, będą mogły być zbierane w PSZOK-u **tylko i wyłącznie jeżeli wykonawca otrzyma stosowne zezwolenia**. Gmina na etapie uzyskiwania decyzji środowiskowej zrezygnowała z tej grupy odpadów, z uwagi na czasochłonną procedurę.

Jeżeli chodzi o zużyte opony – rodzaje zostaną doprecyzowane wspólnie z Wykonawcą i zapisane w regulaminie funkcjonowania PSZOK-u. Oczywiście jest, że w PSZOK-u powinny być zbierane tylko odpady

wytworzone w ramach prowadzonych gospodarstw domowych. Pozostałe opony winny być przekazywane zamienienie podmiotom zajmującym się sprzedażą i wymianą, zgodnie z odpowiednimi przepisami w tym zakresie.

Pytanie 6

Kto określi regulamin i jaki jest wykaz i ilości odpadów, bo można to różnie ustalić.

Odpowiedź

Generalnie jeśli chodzi o wykaz odpadów to nie będzie on odbiegać od wymienionego w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia tj. punktu 3. Rodzaje i ilości odpadów zbieranych w PSZOK. Jeśli mowa o określenie ilości zbieranych odpadów to co do zasady w PSZOK-u winny być zbierane wszystkie selektywnie dostarczone odpady. Zamawiający przewiduje współpracę z Wykonawcą, w zakresie szczegółowych zapisów regulaminu PSZOK.

Pytanie 7

W zakresie prowadzenia rejestru przyjmowanych odpadów w PSZOK od mieszkańców, który zawiera następujące dane: adres nieruchomości, dane osoby przekazującej, nazwę odpadu, masę odpadu, datę przyjęcia oraz sposób dalszego ich zagospodarowania, co na to mówi RODO?

Odpowiedź

Wykonawca ma obowiązek prowadzić ww. rejestr zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dostarczanie odpadów do PSZOK-u jest dobrowolne. Podanie ww. danych ma na celu monitorowanie kto korzysta z punktu w celu złożenia sprawozdania z trwałości projektu do MJWPU. Zebrane dane nie będą wykorzystywane do innych celów.

Pytanie 8

Planowane są duże zmiany odnośnie warunków magazynowania odpadów, zarówno, co do miejsca jak i wyposażenia. Co z dostosowaniem monitoringu do wymogów, jeśli wejdzie w życie rozporządzenie, kto za to zapłaci?

Odpowiedź

Zainstalowany monitoring na chwilę obecną rejestruje kto wjeżdża na teren PSZOK-u (1 kamera) oraz teren PSZOK-u: plac manewrowy oraz dojście od frontu do poszczególnych boksów i wiat (3 kamery). W zakresie obowiązków Wykonawcy będzie prowadzenie PSZOK-u zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 9

Nowy projekt ustawy o magazynowaniu odpadów przewiduje magazynowanie odpadów pod dachem, co w przypadku kiedy trzeba będzie budować nowe magazyny na odpady, kto poniesie koszty jeżeli PSZOK jest własnością gminy?

Odpowiedź

Infrastruktura PSZOK-u jest umożliwiała zbieranie odpadów w PSZOKu pod dachem. Dodatkowo gdyby zaszła faktycznie taka potrzeba istniejące niezadaszone boksy również będzie można zadaszyć. Koszty funkcjonowania PSZOK-u będą leżały po stronie Wykonawcy, natomiast ponoszenie kosztów inwestycyjnych PSZOKu jeśli zajdzie taka konieczność będzie leżała po stronie Zamawiającego.

Pytanie 10

Ilu pracowników trzeba będzie zatrudnić, mowa jest o pracowniku do obsługi i kierowcy?

Odpowiedź

Obowiązkiem Wykonawcy jest utrzymanie 1 etatu, który będzie monitorowany jako wskaźnik trwałości projektu.

Pytanie 11

Co z legalizacją wagi?

Odpowiedź

Istniejąca na PSZOK-u waga samochodowa ma ważną legalizację od końca listopada 2021r. Po tym czasie kolejne legalizacje będą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 12

Jest mało kontenerów na odpady, kto ma je dokupić?

Odpowiedź

Kwestia organizacji, gdzie i jak będą składowane odpady należy do Wykonawcy. Istniejące wyposażenie punktu, zdaniem Zamawiającego, na chwilę obecną jest wystarczające do obsługi PSZOKu.

BURMISTRZ
E. Abramczyk
mgr Elżbieta Abramczyk